[image: gerb_синий]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 29.01.2026 № 6

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, утвержденный приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 12.11.2025 № 44 (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2026 № 4), следующие изменения:
1.1. В разделе 4:
- абзацы сто тридцать один и сто тридцать два изложить в следующей редакции:
«S1820 Выполнение работ по приведению в состояние готовности к приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и иных заглубленных помещений подземного пространства (за счет средств местного бюджета)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение работ по приведению в состояние готовности к приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и иных заглубленных помещений подземного пространства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (за счет средств местного бюджета).»;
- дополнить абзацами следующего содержания:
«81820 Выполнение работ по приведению в состояние готовности к приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и иных заглубленных помещений подземного пространства (за счет областных средств)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение работ по приведению в состояние готовности к приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и иных заглубленных помещений подземного пространства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (за счет областных средств).».
1.2. В приложении № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» строку:
	«
	18401S1820
	Выполнение работ по приведению в состояние готовности к приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и иных заглубленных помещений подземного пространства

»

заменить на строку:
	«
	18401S1820
	Выполнение работ по приведению в состояние готовности к приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и иных заглубленных помещений подземного пространства (за счет средств местного бюджета)

»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	1840181820
	Выполнение работ по приведению в состояние готовности к приему укрываемых защитных сооружений гражданской обороны и иных заглубленных помещений подземного пространства (за счет областных средств)

».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

Н.П. Козлова

image1.png